
UZASADNIENIE 

 

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków” (PGN), został 

przyjęty Uchwałą nr XXVI/426/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 października 2015 r. 

PGN jest dokumentem strategicznym, określającym kierunki przyjęte przez Gminę  

w zakresie działań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w obszarach związanych  

z użytkowaniem energii w budownictwie, transporcie, energetyce, gospodarce komunalnej 

oraz zarządzaniu miastem na lata 2014-2020 oraz w dalszej perspektywie, w horyzoncie do 

roku 2040.  

Aktualizacja Planu gospodarki niskoemisyjnej wynika z aktualizacji listy projektów 

zgłoszonych do dofinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 oraz Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko na lata 2014-2020 w ramach strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych. Projekty zostały przygotowane zgodnie z obowiązującymi Szczegółowymi 

Opisami Osi Priorytetowych (SzOOP) dla tych Programów (SzOOP RPO WM przyjęty 

Uchwałą Nr 757/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 18 czerwca 2015 r.  

w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, SzOOP POIiŚ – 

zatwierdzony przez Ministerstwo Rozwoju 17 kwietnia 2017 roku) i spełniły wymagania im 

stawiane.  

W szczególności aktualizacja PGN polega na: 

a) korekcie nazw, terminów i kosztów realizacji niektórych działań, 

b) korekcie listy obiektów przeznaczonych do realizacji w ramach strategii ZIT, 

c) wprowadzeniu do planu w celu szczegółowym 1.2 Zwiększenie wykorzystania energii 

wytwarzanej w wysokosprawnej kogeneracji oraz energii ze źródeł odnawialnych 

nowego działania: Budowa Kompleksu Parkowo-Rekreacyjnego CENTRUM. Działanie 

obejmuje między innymi zastosowanie odnawialnych źródeł energii (pompy ciepła)  

w obiekcie Muzeum Jana Pawła II znajdującego się na terenie Centrum Jana Pawła II 

„Nie lękajcie się!”, którego budowa została już rozpoczęta, 

d) korekcie harmonogramu rzeczowo-finansowego oraz planowanego efektu 

energetycznego i ekologicznego, wynikającego ze zmian opisanych w pkt. a), b) i c). 

 

Aktualizacja jest niezbędna do otrzymania dofinansowania między innymi do zdań 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji zapisanych w aktualizowanym dokumencie. 

 

Bilans efektów realizacji działań ujętych w PGN wskazuje że do roku 2020 nastąpi 

zmniejszenie zużycia energii w stosunku do roku bazowego 1995 o około 7,8% oraz redukcja 

emisji dwutlenku węgla o około 17,2%. Nastąpi również poprawa stanu jakości powietrza 

(redukcja emisji pyłów, tlenków azotu i siarki, benzo(a)pirenu) oraz zwiększenie udziału 

energii ze źródeł odnawianych w ogólnym bilansie energetycznym do poziomu 1,16%  

w 2020r. 

 

W 2015 roku dla PGN została przeprowadzona Strategiczna Ocena Oddziaływania na 

Środowisko. Ponadto projekt PGN wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został 

poddany opiniowaniu przez właściwe organy i uzyskał pozytywne opinie: Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie oraz Małopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Wprowadzone do planu zmiany stanowią niewielką 

modyfikację dokumentu przyjętego w 2015r. i dotyczą obszaru w granicach jednej gminy. 



Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie pismem OO.410.1.48.2017.MaS  

z dnia 20 marca 2017 r. biorąc pod uwagę charakter wprowadzonych zmian uzgodnił 

możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pismem NS.9022.10.151.2017  

z dnia 6 kwietnia 2017 r. uznał, że dla „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej 

Kraków” nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. Mając na uwadze powyższe opinie Gmina nie przeprowadziła strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko dla aktualizacji dokumentu pt.: „Plan gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków”. 

 

Skutki finansowe: 

Uchwała w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Miejskiej Kraków” będzie miała wpływ na wydatki Miasta Krakowa. Większość 

działań ujętych w PGN uwzględniona jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krakowa (uchwała nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późn. zm.). Pozostałe planowane 

działania Gminy Miejskiej Kraków wynikające z aktualizacji będą wnioskowane do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. 

 


